UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ

Số:       /SNV-CCVC
V/v thực hiện Thỏa thuận hợp

tác giữa tỉnh và tỉnh Xay Sổm

Bun (Lào)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Ngoại vụ

Ngày 24/4/2024, Sở Ngoại vụ ban hành Công văn số 352/SNgV-NV về

việc báo cáo tình hình thực hiện Thỏa thuận hợp tác giữa tỉnh và tỉnh Xay Sổm

Bun (Lào). Căn cứ Kế hoạch số 481/KH-UBND ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh

về thực hiện Thoả thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc Giang và Chính quyền tỉnh

Xay Sổm Bun (Lào) giai đoạn 2021-2025. Năm 2023, Sở Nội vụ đã ban hành kế

hoạch số 57/KH-SNV ngày 20/7/2023 của Sở Nội vụ về tổ chức đoàn tham quan

thực tế và trao đổi kinh nghiệm của tỉnh Xay Sổm Bun (Lào).

Kết quả: Sở Nội vụ đã đón Đoàn lãnh đạo cấp sở, ngành, huyện tỉnh Xay

Sổm Bun (Lào) gồm 10 người đến tham quan thực tế và trao đổi kinh nghiệm tại

tỉnh Bắc Giang qua đó hiện thực hóa Thỏa thuận hợp tác giữa UBND tỉnh Bắc

Giang và Chính quyền tỉnh Xay Sổm Bun giai đoạn 2021-2025, góp phần vun đắp

quan hệ hữu nghị vĩ đại, đoàn kết đặc biệt và hợp tác toàn diện Việt Nam - Lào

ngày càng đi vào chiều sâu, thiết thực và hiệu quả.

Trong năm 2024, Sở Nội vụ tiếp tục tổ chức đón Đoàn lãnh đạo cấp phòng

có quy hoạch lãnh đạo cấp sở, ngành, huyện tỉnh Xay Sổm Bun (Lào) gồm 10

người sang tham quan thực tế và trao đổi kinh nghiệm tại tỉnh Bắc Giang. Sở Nội

vụ thông tin để Sở Ngoại vụ tổng hợp, xây dựng báo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Đông

		dongnq_snv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T10:20:26+0700

		2024-04-25T10:53:16+0700

		2024-04-25T10:53:26+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-25T10:57:04+0700